遂昌教育研究室
遂教研〖2021〗第35号

关于参加2021年丽水市小学生绿谷系列人文科技学科
素养展示活动---遂昌县小学英语选拔赛活动的通知

全县各小学：

根据《丽水市教育局关于进一步完善中小学生素质全面发展指导机制的实施意见》（丽教基【2020】）80号文件精神，丽水市将举办小学生绿谷系列人文科技学科素养展示活动---遂昌县小学英语选拔赛活动。现将活动有关事项通知如下：
1、 方式

采用基于教材话题的看图说话加问答的“现场展示”方式，考查学生的观察理解、口语表达和综合运用能力。

2、 对象

对象为每个学年第一学期在读的六年级学生
3、 时间

第一阶段：4月中旬---6月中旬全县各校宣传、发动、指导、训练等准备工作。

第二阶段：6月中旬全县以各校为单位在本校按要求开展预选活动。

第三阶段：9月初全县以县级为单位开展县级选拔赛。

第四阶段：10中旬县级优秀选手（10名）参加市级展示活动。
4、 有关事项（第三阶段县级选拔赛）

1.  9月初县级选拔赛 具体时间、地点下学期初在教师群另行通知。
2. 各校在6月中旬按要求开展预赛的基础上请教研组长按下面名额分配表规定要求于本学期6月底前上报县教育研究室黄旭红老师处。
3. 附1 名额分配表（注：名额分配参考学生数及学生期末考试成绩）
	序号
	学校
	名额（人）

	1
	实验小学
	10

	2
	育才小学
	15

	3
	妙高小学
	9

	4
	梅溪小学
	9

	5
	金岸小学
	5

	6
	后江小学
	1

	7
	云峰中心小学
	5

	8
	马头小学
	1

	9
	新路湾小学
	1

	10
	北界小学
	1

	11
	大柘小学
	4

	12
	石练小学
	3

	13
	金竹小学
	1

	14
	古楼小学
	1

	15
	梭溪小学
	1

	16
	王村口镇小
	2

	17
	 黄沙腰小学
	1

	18
	三仁小学
	1

	19
	垵口小学
	1

	20
	应村小学
	1

	21
	高坪小学
	1

	22
	湖山小学
	2

	23
	柘岱口小学
	1

	24
	西畈小学
	1

	25
	蔡源小学
	1

	合计

附2 报名表（由各校教研组长于6月30号前上报）
	参加学生序号

	学校
	班级
	姓名
	学校预选成绩（学校初选名次）
	指导师

附3 评分标准参考
	项目
	分值
	主要评审内容
	得分

	发音的标准程度

(语音语调)
	3分
	发音无误且为标准的美式或英式发音，并能恰当运用语音语调
	2.8~3.0

	音基本无误，但略有美式和英式发音混合，或语音语调不是很恰当
	2.5~2.7

	发音有明显错误，美式和英式发音混合，且语音语调较为不妥
	<2.5

	英语的语法功底

(词汇语法)
	3分
	基本无语法错误，且句子结构运用合理
	2.8~3.0

	基本无语法错误，但句子结构有较少不妥之处
	2.5~2.7

	语法上有明显错误
	<2.5

	英语的流利程度

(流畅性)
	2分
	演讲连贯，十分流利
	1.8~2.0

	基本连贯，无明显停顿及失误
	1.5~1.7

	整体流利程度不佳有明显失误性的停顿
	<1.5

	印象分
	2分
	整体形象较佳
	0.4

	适当的措辞
	0.4

	肢体语言的适当运用与评委适当的目光交流
	0.4

	自信
	0.4

	感情自然充沛
	0.4

附加说明：

1、 中途停顿超过10秒者评委有权终止该选手的比赛，扣0.1分；

2、 时间不足30秒或超时10秒，扣0.1分;

3、 由于本此比赛（初赛）采用的是选拔形式，评审过程中非常不理想的选手无需提问。

     遂昌县教育研究室
    2021年5月12日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室               2021年5月12日印发